
2025 年 9 月 30 日 

各 位 

 

当社施設における火災のお詫びとご報告 

 

空港施設株式会社 

 

2025 年９月 29 日（月）午前 9 時 5 分、当社大型格納庫において当該施設の解体工事中に火災が発生

しました。 

人的被害はなく同日午前 11 時 21 分鎮火いたしましたが、近隣の皆様、関係当局の皆様、お客様をは

じめ関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

今回の火災における発生状況及び原因と対策について、下記のとおりご報告いたします。 

今後は、関係省庁のご指導を賜りながら、二度と同様の火災を発生させないよう再発防止に努めてまい

りますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 発生場所 

東京都大田区羽田空港 1 丁目 5 番 5 号 空港施設（株）大型格納庫 

 

2. 発生日時・経緯 

出火：2025 年 9 月 29 日 （月）午前 9 時 5 分 

鎮火：2025 年 9 月 29 日 （月）午前 11 時 21 分 

 

3. 被害の状況 

解体中の当該施設の屋根を一部焼損いたしましたが、人的被害はございませんでした。 

また、近隣の施設等への被害もございませんでした。 

 

4. 原因と対策 

原因につきましては、解体工事において、屋根折板のボルトをガス溶断作業中、ガス溶断の火花が

折板の塗膜に引火し延焼したものです。今後は、関係省庁のご指示のもと、適切な対策を講じたう

えで、解体工事を再開いたします。 

 

5. 当社業績への影響 

当社業績への影響はございません。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】  

空港施設株式会社 経営戦略課  

電話：03-3747-0953 （9：00～17：00）  

※土日祝日を除く 


